
Microsoft Patch Tuesday

Microsoft ka publikuar përditësime për 73 vulnerabilitete, një
prej të cilave ështe shfrytëzuar vazhdimisht



Vulnerabilitetet
klasifikohen në

6 Kritike

Të rëndësishme

Të moderuar

Me rrezikshmëri të ulët

67

0

0



Microsoft lëshoi gjithashtu dy raporte me rekomandime
(ADV230003 dhe ADV230004) këtë muaj, si dhe një patch
për një vulnerabilitet në procesorët AMD (CVE-2023-20569).



Vulnerabilitetet e ekzekutimit të kodit në distancë (RCE) përbënin 31.5% të
vulnerabiliteteve të rregulluara këtë muaj, të ndjekura nga aksesi i privilegjeve (EoP)
në 24.7%.


